COVID-19, meskipun Arab Saudi tetap melaksanakan haji untuk penduduk setempat dengan protokol

kesehatan yang ketat. Alasan pembatalan ini mencakup aspek kesehatan dan kenyamanan, serta

pertimbangan bahwa pemerintah Arab Saudi belum membuka akses untuk pelaksanaan ibadah haji pada

tahun 1441 H / 2020 M. Keputusan ini berlaku untuk seluruh warga negara Indonesia (Kemenkes, 2020).

Sementara itu, Arab Saudi tetap melaksanakan ibadah haji pada tahun 1441 H / 2020 M dan 1442 H

/ 2021 M, namun hanya untuk orang yang bermukim di negara tersebut dengan penerapan protokol

kesehatan yang ketat (Newswire, 2021). Pada tahun 2022, pemerintah Arab Saudi menetapkan kuota haji

sebesar satu juta orang, termasuk jamaah internasional dengan syarat usia maksimal 65 tahun. Kebijakan